RESULTADO FINAL

EDITAL 136/2025/JARU

PROCESSO SEI Nº 23243.013000/2025-89
DOCUMENTO SEI Nº 2819031

SELEÇÃO DE COLABORADORES BOLSISTAS PARA ATENDIMENTO AO CURSO DE

FORMAÇÃO CONTINUADA EM ESPANHOL NÍVEL BÁSICO, DE OFERTA PRÓPRIA DO
CAMPUS JARU

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS JARU, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pela Portaria nº
1.143/REIT-CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI nº 1966228), publicada no DOU nº 114, de 19 de
junho de 2023, Seção 2, página 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº
11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009; estabelecidas pelo art.
177 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de 29 dezembro de 2015,
e posteriores; e pela Portaria nº 102/REIT - CGAB/IFRO, de 27 de janeiro de 2025 (SEI nº 2536347), em
conjunto com o Departamento de Extensão - DEPEX, torna pública o RESULTADO FINAL DAS
INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 140/2025/JARU - CGAB/IFRO, DE 13 DE OUTUBRO DE
2025, referente a Seleção de Profissionais para atuarem como Bolsistas na Função de Colaboradores do
Curso de Formação Continuada de Espanhol Nível Básico (CH 48), ​ na modalidade semipresencial.

PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Espanhol Básico (Revisão) (CH
18) - Restrita para Professor Formador SEM VÍNCULO com o serviço

público, com graduação em Pedagogia ou Letras Espanhol
CARIMBO

DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

16/10/2025
20:18:48

YENNIFER DEL
CARMEN GANDICA HOMOLOGADA

19/10/2025
12:23:32

RAQUEL DA SILVA
LUNA BEZERRA HOMOLOGADA

19/10/2025
20:56:50

ROSENILDA ALVES DA
SILVA HOMOLOGADA

19/10/2025
21:05:31

JANY DA LUZ
ALMEIDA HOMOLOGADA

PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Práticas de comunicação oral e
escrita  (CH 30) - Restrita para Professor Formador SEM VÍNCULO com o

serviço público, com graduação em Pedagogia ou Letras Espanhol
CARIMBO

DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

19/10/2025
12:23:32

RAQUEL DA SILVA
LUNA BEZERRA HOMOLOGADA

19/10/2025
20:56:50

ROSENILDA ALVES
DA SILVA HOMOLOGADA

19/10/2025 JANY DA LUZ

19/10/2025
21:05:31

JANY DA LUZ
ALMEIDA HOMOLOGADA

O resultado preliminar da seleção, com base nos critérios de pontuação estabelecidos no
edital, será publicado em 23/10/2025, com prazo para interposição de recurso no dia 24/10/2025, os
quais deverão ser encaminhados pelo candidato ao e-mail depex.jaru@ifro.edu.br, contendo as informações e
justificativas que embasem o pedido de reavaliação, até a data limite prevista no cronograma.

MICHAEL MARÇAL DOS REIS

Diretor Geral | Substituto - Campus Jaru
Portaria nº 304/JARU/19/12/2022

Documento assinado eletronicamente por Michael Marçal dos Reis , Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 22/10/2025, às 18:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2819031
e o código CRC FE230534.

Referência: Processo nº 23243.013000/2025-89 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2819031

file:///var/www/html/sei/temp/depex.jaru@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0